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W dniu 24 czerwca 2017 r. odbyły się uroczyste obchody jubileuszu 70-lecia istnienia Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Potęgowie i Łupawie.

Święto rozpoczął uroczysty przemarsz strażaków spod Urzędu Gminy Potęgowo do kościoła w Potęgowie. 
Poczty sztandarowe obok naszych jednostek wystawiły OSP w Damnicy, OSP w Czarnej Dąbrówce i OSP w 
Smołdzinie. Ugrupowanie prowadził dowódca uroczystości dh Piotr Basarab, Komendant Gminny ZOSP RP w 
Potęgowie. Maszerującym towarzyszyła orkiestra OSP Kępice. Pochód zamykała kolumna samochodów 
strażackich. Chociaż aura nie sprzyjała to rytmiczne werble przyciągnęły wielu mieszkańców Potęgowa, którzy z 
zaciekawieniem podziwiali maszerujących strażaków. Najbardziej przyciągały oko jaskrawoczerwone mundurki 
dzieci z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, które powstały przy naszych jednostkach na początku maja. 
Pomimo zacinającego momentami deszczu wszyscy żwawo zmierzali w kierunku świątyni.

Msza koncelebrowana przez ks. proboszcza Waldemara Pieleckiego i ks. wikariusza Pawła Skrzyńskiego została 
wzbogacona piękną oprawą organów kościelnych oraz monumentalnymi fanfarami w wykonaniu orkiestry 
dętej. Wisienką na torcie było trzymające za serce kazanie wygłoszone przez Proboszcza oczywiście 
nawiązujące tematyką do ciężkiej służby strażackiej. Całość zwieńczyło odśpiewane przez wszystkich  Ḁ䈀漁簀攀 Coś 
Polskę…”

Po zakończeniu mszy świętej kolumna przemieściła się na plac przy Gminnym Centrum Kultury. Tam po 
przeformowaniu pododdziałów rozpoczął się uroczysty apel jubileuszowy. Obok braci strażackiej wzięli w nim 
udział zaproszeni goście : przedstawiciele władz samorządowych, radni wojewódzcy, powiatowi i gminni, 

https://www.potegowo.pl
https://www.potegowo.pl/en


wójtowie, sołtysi, kierownictwo jednostek podległych Gminie Potęgowo oraz wszyscy, którzy wspierali nasze 
dwie jednostki OSP. Władze OSP reprezentował dh Zygmunt Tomczonek, Członek Prezydium Zarządu Głównego 
ZOSP RP, dh Stanisław Gajek, Członek Zarządu Głównego ZOSP RP, dh Robert Smysło Członek Zarządu 
Wojewódzkiego ZOSP RP w Gdańsku, dh Waldemar Fuchs, Członek Prezydium Zarządu Powiatowego ZOSP RP w 
Słupsku, dh Dariusz Porażyński Członek Prezydium Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Słupsku, dh Rafał Teterka, 
Prezes OSP w Damnicy oraz wielu innych gości. Państwową Straż Pożarną reprezentował bryg. Krzysztof 
Ulaszek, Komendant Miejski PSP w Słupsku.

Po złożeniu meldunku druhowi Zygmuntowi Tomczonek przez dowódcę uroczystości dokonano przeglądu 
pododdziałów. Następnie odegrany został hymn państwowy. Wójt Dawid Litwit, Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Potęgowie przywitał gości. 
O historii naszych jednostek opowiadali obecni Prezesi : dh Ryszard Nosko i dh Łukasz Ulaszek. Następnie 
wręczone zostały odznaczenia, te najważniejsze  Ḁ猀爀攀戀爀渀攠ᴀ dla jednostek przyznane uchwałą Zarządu Głównego 
ZOSP RP, którą podpisał Prezes Waldemar Pawlak. Pozostałymi odznaczeniami udekorowano wyróżniających się 
druhów oraz ludzi wspierających naszych ochotników: Panią Joannę Basiak, Dyrektora GOK w Potęgowie, Panią 
Renatę Spławską, Sołtysa Potęgowa oraz Pana Mieczysława Szulga, przedsiębiorcę 
z Potęgowa. Ze swojej strony jednostki uhonorowały najbardziej zasłużonych okolicznościowymi grawertonami 
wręczonymi uroczyście podczas apelu. Podziękowanie otrzymał m.in. dh Piotr Leśniak za ponad 
dwudziestoletnie pełnienie funkcji Komendanta Gminnego ZOSP RP w Potęgowie.

Następnie odbyło się ślubowanie dzieci, która wstąpiły do Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych przy OSP w 
Potęgowie i OSP w Łupawie. Nasi najmłodsi strażacy ślubowali na sztandary naszych jednostek. Zwieńczeniem 
uroczystości były przemówienia i gratulacje składane przez zaproszonych gości. Nasze jednostki zostały 
obdarowane okolicznościowymi pamiątkami. Najbardziej wzruszającym momentem było spontaniczne 
podziękowanie Pana Leszka Domaszk, Dyrektora Zespołu Szkół w Potęgowie za pomoc, której udzielili mu nasi 
strażacy w czasie wypadku samochodowego.

Po zakończeniu apelu wszyscy jego uczestnicy udali się na uroczysty obiad. W sali widowiskowej Gminnego 
Centrum Kultury można było podziwiać wystawę przygotowaną przez druhnę Dorotę Weiwer. Przedstawiała 
historię i dokonania naszych jednostek na przekroju 70-ciu lat istnienia. Dopełnieniem wystawy były eksponaty: 
odznaczenia, dokumenty, sprzęt używany przez strażaków.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację naszego jubileuszu. Dziękujemy wszystkim, 
którzy na przestrzeni ostatnich 70-lat mieli wkład w powstanie, rozwój i funkcjonowanie Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Potęgowie i Łupawie. Nie zapomnieliśmy o tych, którzy odeszli na wieczną służbę   ጀ  zapaliliśmy 
znicze na ich grobach na cmentarzu w Potęgowie.
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